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     Saaristomerellä tehdyssä tutkimuksessa paikannettiin yksi merikutuisen siian 
kutualue, useita kuhan, kampelan ja ahvenen kutualueita sekä muutamia kolmipiikin 
lisääntymisalueita. Kalojen lisääntymisalueiden tilaa tutkittiin kasvillisuuden pitkä-
aikaislinjojen, geologisten ja hydrografisten mittausten sekä ilmakuvien avulla. 
Viideltä rantavyöhykkeeltä tutkittiin lisäksi pohjasedimenttiin eri tavoin sitoutunei-
den fosforifraktioiden pitoisuuksia. 
     Sedimenttitutkimusten mukaan tutkittujen kutualueiden tila oli hyvä. Pohjalle ei 
ollut kertynyt happea kuluttavaa orgaanista ainesta ja veteen liuenneen hapen määrä 
oli pohjan lähelläkin yleensä yli 8 mg/l. Tutkituilla kalojen lisääntymisalueilla ei ole 
sisäisen fosforikuormituksen vaaraa edes happiolojen huonontuessa, sillä tutkittujen 
litoraalivyöhykkeiden karkearakeisessa pohjasedimentissä oli vain vähän herkästi 
liukenevaa fosforia. 
     Saaristomerta rehevöittävä ravinnekuormitus näkyy kasvillisuuden pitkäaikais-
seurantalinjoilla vedenalaisen kasvillisuuden määrän ja laadun muutoksina. Neljältä 
tutkituista 11 kasvillisuuslinjasta rakkolevävyöhyke on hävinnyt kartoitusvälillä 
1993-2002 kokonaan. Yksivuotisten kasvien määrä monivuotisiin verrattuna on 
viime vuosina noussut. Tämän projektin aikana, vuosien 2001 ja 2002 välillä, kas-
villisuudessa ei tapahtunut merkittäviä muutoksia. 
     Yksi suurimmista kalojen lisääntymisalueita uhkaavista riskitekijöistä on ranta- 
ja pohjaeroosio, joka muuttaa habitaattien tilaa laivaväylien läheisyydessä. Habi-
taattimuutoksia tapahtuu myös alueilla, jonne erodoituneet massat kertyvät. Eri vuo-
sina kuvattujen ortoilmakuvien avulla seurattiin rantaeroosion kehitystä Naantaliin 
ja Turkuun johtavan laivaväylän vaikutuspiirissä Innamon alueella. Suurin muutos 
havaittiin Kolkan saaren koillisosassa, jossa rantaa oli huuhtoutunut mereen yli 15 
metrin matkalta vuosien 1995 ja 2001 välillä. 
     Raportissa on esitetty kunnostus- ja suojeluehdotuksia mm. eroosion pysäyt-
tämiseksi ja kasvillisuusmuutosten hallitsemiseksi. 
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